.lr:

":ir..*
\

ôl

0abinete
do Vice-Prefeito

O{ício n" 32/2023

Caucaia, 16 cle outubro de7023.

A Empresa

Razão Social: PONTUAL RENTA CAR
CN PJ: 02.803.2481000 1 -80
ENDEREÇO: Avenida Francisco Sá, N'3636, L{a 09 - Carlito Pamplona - Fortaleza - Ceará
TELEFONE: (85) 999040020
E-MAl L: pontualrentacar@hotmai l.com

Ilmo. Sr.
Marcos Antônio de Carvalho
REPRESENTANTE LEGAL

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
No. 2023.06.15.02-02 - DIV, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO No.

2023.06.15.02 - DtV.

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste, manifestar a V.Sa., o INTERESSE que o GABINETE DO
VICE-PREFEITO DO MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE, tem em aderir efazer uso da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS No 2023.06.í5.02-02 - DIV através da Procuradoria Gerat do
Município, denominado de óncÃo GERENGIADOR, sendo a SEGRETARIA DE
GESTÃO E GOVERNO DO MUNICIPIO, denominado de oRGÃo GESToR GERAL,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO No
2023.06.15.02 - DtV, para o seguinte objeto: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE sERVtÇos DE LocAçÃo oe vEícuLos DESTtNADos A ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIcípIo oT cAUcAIÁ/cE,
em conformidade com o Decreto Municípal No 1.195, de 1QlO3t2O21 e Decreto Municipal
no 1.188, de 1110212021, subsidiado pelo artigo 15, da Lei no 8.666/1993 e suas alterações
posteriores c/c Lei no 10.52012002, na qualjá foi feita a consulta ao órgão Gerenciador da
Ata de Registro de Preços.

Rua José da Rocha Sales, ne 295, Centro

.Nt Caucaia/CE - CEp:61605-0g5

í_) CASA pE PROJETOS YARA GUERRA

-r.
"\r..:6à
' .; )r.lt,

.45.. ,.. '}

I'

.:

PREFEITURA

#* *.(k - ã,4.- il úrrcà ,-\'*4",
,* rirt'\)

1Í

Gabinete
do Vice-Prefeito

.*S"o
tJE'(,(..,

"" /P-
t

uX\,ffin''
'rJ ,yg giàf,:

FREFEITURA

ITEM

,

ESPEcrFrcnçÃo UNID.
QTDE

MESES

QTDE DE

veículo
s

V.

UNITARI

o
V. TOTAL

,.§

i,í
1íi
I

,

l

q
0

1

i)'
9;,,t

Automóvel Sedan com: Motor de no

mínimo 70 CV de potência; 04 (quatro)
portas; transmissão manual de no mínio

05 marchas a frente e 01 á ré,

acionamento dos vidros elétricos
dianteiros; Trava elétrica; bicombustível
(álcool e gasolina); apoio de cabeça nos

bancos, dianteiros e traseiros; airbags
dianteiros; ar condicionado; brake-light;
freios ABS; porta malas de no mínimo 40
(quarenta) litros; bancos bancos de série
e demais itens de segurança obrigatório
exigidos pelo CONTRAN; SEM LIMITES

DE QUILOMETRAGEM; COMBUST,MEL

POR CONTA DA CONTRATANTE;

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CoRRETTVA (COM TROCA DE PEÇAS) E

SINISTROSPOR CONTA DA

coNTRATADA; VEíCULO COM NO
MíNro 02 (Dots) ANos DE uso E PARA
FrcAR A DTSPOS|ÇÃO POR 24 (V|NTE E
QUATRO) HORAS POR DtA PARA A
CONTRATANTE.

MÊS 01 01
R$

2.979,00

R$ 35.748,00

,)

,,.I..h

'c" i'.i
:

Rua José da Rocha Sales, ne 295, Centro
Caucaia/CE - CEP: 51605-085

# coso re p*oirros vo*o eue**o

o'

r)
r)

PREFEITURA

,':-:r"

..$
'l ,i'1 0

í, ..- ir,ti, i .01,,-l

' 'd1'.,
!.ü ii

:

"".$

peo o€ t ,,.

Gabinete
do Vice-Prefeito

()

It.

.*j
.!)'F
..ii .§r.

,,râ

f'\r'l. r)

;l.ll'l
l.t!.I

. .o. i,

Poftanto, requeremos desta empresa a confirmação para a referida adesão, ao
passo que solicitamos PROPOSTA ADEQUADA nos termos dos quantitativos e valores
previstos no item acima especificado.

Na certeza do pronto atendimento, aguardamos resposta e o envio de sua
DOCUMENTAçÃO DE HABILITAçÃO, de Acordo com o Edital do processo licitatório
original, o mais breve possível.

Atenciosamente,

.r'Í-rif

P;':í.t^
,

4
.t

Cl^WAowN,ilt -^eANA BEATRIZ ANGELO MORETRA

Ordenadora de Despesas do Gabinete do Vice-Prefeito

ü
,t

Rua José da Rocha Sales, ne 295, Centro
Caucaia/CE - CEp: 61605-085

# cnsa oe pnoirros vnna eurnnn

í"i*i, q

:&:
.'...,'

in